

**UG-298 BCO-11/BBCA-11**

**B.Com. DEGREE EXAMINATION –  
DECEMBER 2018.**

**First Year**

**BUSINESS ORGANISATION**

**Time : 3 hours**

**Maximum marks : 75**

**SECTION A — (3 × 5 = 15 marks)**

**Answer any THREE questions.**

1. State the interrelationship between industry, commerce and trade.

ஆக்கத் தொழில், வணிகம் மற்றும் வியாபாரம் இவற்றிற்கிடையேயுள்ள சம்பந்தம் கூறுக.

2. What are the functions of a promoter?

தோற்றுவிப்பாளரின் செயல்பாடுகள் யாவை?

3. Define a debentures. What is called secured and unsecured debentures?

கடன் பத்திரத்திற்கு இலக்கணம் தருக. பிணையம் பெற்ற கடன் பத்திரம் மற்றும் பிணையில்லாக் கடன் பத்திரம் என்றால் என்ன?

4. What is a public utility? State its essential characteristics.

பொதுக் பயன்பாட்டு நிறுவனம் என்றால் என்ன? அதன் சிறப்பியல்புகளை கூறுக.

5. List out the guidelines prescribed by SEBI. (Securities Exchange Board of India) for the issue of Bonus shares.

மேலூதியப் பங்குகள் வெளியிடுவதற்குக் கடைப்பிடிக்க வேண்டிய SEBIயின் சட்ட விதிமுறைகளை வரிசைப்படுத்துக.

**SECTION B — (4 × 15 = 60 marks)**

Answer any FOUR questions.

6. Discuss the nature and scope of business.

தொழிலின் தன்மையும் வரையறையும் விவரி.

7. Explain the procedure for the alternation of Articles of Association.

சங்க நடைமுறை விதிகளில் மாற்றம் செய்யப் பின்பற்ற வேண்டிய நடைமுறைகளை விவரி.

8. Discuss the consequence of mis-statement in a prospectus.

தவறான தகவல்கள் தகவல் அறிக்கையில் இடம் பெற்றால் அதனால் ஏற்படும் விளைவுகளை விவரிக்க.

9. What do you mean by a company meeting?  
Describe the requisites of a valid meeting.

நிறுமக் கூட்டம் என்றால் என்ன? கூட்டத்தின் விதிமுறைகளை விளக்குக.

10. Discuss the merits and demerits of industrial combinations.

தொழிற் சேர்க்கையின் நன்மைகள் மற்றும் தீமைகளை விவரி.

11. Explain the different types of joint stock companies.

கூட்டுப் பங்கு நிறுமத்தின் வகைகளை விளக்குக.

12. Discuss the various kinds of resolutions.

பல்வேறு வகையான தீர்மானங்களை விவரி.

---

**UG-299**

**BCO-12/  
BBCA-12**

**B.Com. DEGREE EXAMINATION –  
DECEMBER 2018.**

**First Year**

**FINANCIAL ACCOUNTING**

**Time : 3 hours**

**Maximum marks : 75**

**PART A — (3 × 5 = 15 marks)**

**Answer any THREE questions.**

1. Distinguish between Book keeping and Accounting.

கணக்குப் பதிவியலுக்கும் கணக்கியலுக்கும் உள்ள வேறுபாடுகளை விவரிக்க.

2. What is Journal and what is mean by Ledger?

குறிப்பேடு என்றால் என்ன மற்றும் பேரேடு என்றால் என்ன?

3. Write short notes on : Stock and Debtor's system.

சிறு குறிப்பு வரைக : இருப்பு மற்றும் கடனாளிகள் முறை.

4. On 1<sup>st</sup> January 1993 a Machinery was purchased for Rs.40,000, Depreciation is to be calculated annually according to Straight-line method. The life of the Machinery to for 8 years and its scrap value of Rs.8,000. You are required to find the rate of depreciation.

ஐனவரி 1 1993 அன்று ரூ.40,000 மதிப்புள்ள இயந்திரம் வாங்கியது இயந்திரத்தின் தேய்மானம் நேர்கோட்டு முறையில் கண்டுபிடிக்கப்பட்டது. இதனுடைய ஆயுள் காலம் 8 வருடம் மற்றும் எஞ்சிய மதிப்பு ரூ.8,000. இந்த இயந்திரத்தின் தேய்மான விகிதத்தை கண்டுபிடிக்கவும்.

5. Subscription for the year 2000 received was Rs.15,000. This includes Rs.1,500 for the year 1999. Subscription outstanding for the year 2000 was Rs.5,000. How much is credited to Income and Expenditure account for the year 2000.

2000 ஆம் ஆண்டில் பெற்ற சந்தா ரூ.15,000. இதில் 1999ம் ஆண்டுக்குரியது ரூ.1,500 ஆகும். 2000ம் ஆண்டுக்கு நிலுவையில் உள்ள சந்தா ரூ.5,000. 2000ஆம் ஆண்டுக்கு வருவாய் செலவினக் கணக்கில் வரவு செய்ய வேண்டிய சந்தா தொகை என்ன?

PART B — (4 × 15 = 60 marks)

Answer any FOUR questions.

6. From the following Trial Balance prepare the Trading and Profit and Loss account for the year ended 31<sup>st</sup> December 2003 and the Balance Sheet as on that date after making the following adjustments :

Stock on hand on 31.12.2003 was Rs.1,25,600  
Rs.300 were outstanding for wage's insurance  
prepaid amounted to Rs.80. Commission accrued  
but not received Rs.250. Depreciate Plant and  
Machinery by 10%.

Trial Balance as on 31<sup>st</sup> December 2003

	Dr. Rs.	Cr. Rs.
Capital account	—	1,29,440
Drawing's a/c	11,550	—
Bills Receivable	9,500	—
Plant and Machinery	28,800	—
Sundry debtors	62,000	—
Returns outwards	—	3,000
Loan account at 6%	—	20,000
Wages	40,970	—
Returns inwards	2,780	—
Purchases	2,69,590	—

	Dr. Rs.	Cr. Rs.
Sales	–	3,50,430
Commission received	–	5,640
Rent and taxes	5,620	–
Stock on 1 <sup>st</sup> January 2003	89,680	–
Salaries	11,000	–
Travelling expenses	1,880	–
Insurance	400	–
Cash in hand	530	–
Cash at bank	18,970	–
Repairs	3,370	–
Interest	5,860	–
Bad debts	3,400	–
Sundry Creditors	–	66,190
Furniture	8,800	–
	<u>5,74,700</u>	<u>5,74,700</u>

கீழ்க்கண்ட இருப்பு சோதனைப் பட்டியலிருந்து 31.12.2003 உடன் முடிய வியாபார கணக்கு மற்றும் இலாப நட்ட கணக்கு மற்றும் 31.12.2003 அன்று இருப்பு நிலைக் குறிப்பு ஆகியவற்றை கீழ்க்கண்ட சரிக்கட்டல்கள் செய்து தயார் செய்க

31.12.2003 அன்று சரக்கிருப்பு ரூ.1,25,600

செலுத்த வேண்டிய கூலி ரூ.300

முன் செலுத்திய காப்பீட்டுத் தொகை ரூ.80

ஈட்டப்பட்டு பெறப்படாத தரகு ரூ.250

இயந்திரம் மீது தேய்மானம் 10%.

31.12.2003 அன்று இருப்பு நிலைக் குறிப்பு

	பற்று ரூ.	வரவு ரூ.
முதல்	—	1,29,440
எடுப்பு	11,550	—
வரவேண்டிய உண்டியல்	9,500	—
இயந்திரம்	28,800	—
பற்பல கடனாளிகள்	62,000	—
கொள்முதல் திருப்பம்	—	3,000
கடன் கணக்கு 6%	—	20,000
கூலி	40,970	—
விற்பனைத் திருப்பம்	2,780	—
கொள்முதல்	2,69,590	—
விற்பனை	—	3,50,430
தரகு பெற்றது	—	5,640
வாடகை மற்றும் வரிகள்	5,620	—
1.1.2003 அன்று சரக்கிருப்பு	89,680	—
ஊதியம்	11,000	—
பயணச் செலவுகள்	1,880	—
காப்பீடு	400	—



	பற்று ரூ.	வரவு ரூ.
ரொக்க கையிருப்பு	530	—
வங்கியிருப்பு	18,970	—
பழுதுபார்த்த செலவுகள்	3,370	—
வட்டி	5,860	—
வராக்கடன்	3,400	—
கடனீந்தோர்	—	66,190
மனைதுணைப் பொருட்கள்	8,800	—
	<u>5,74,700</u>	<u>5,74,700</u>

7. From the following Income and Expenditure account and the Balance Sheet of a club, prepare its Receipts and payments account for the year ended 31.3.1998.

Income and Expenditure account for the year 1997 – 98

	Rs.		Rs.
To upkeep of ground	10,000	By Subscriptions	17,320
To Printing	1,000	By Sale of newspapers (old)	260
To Salaries	11,000	By Lectures	1,500
To Depreciation on furniture	1,000	By Entrance fee	1,300
To Rent	600	By Misc. income	400
		By Deficit	2,820
	<u>23,600</u>		<u>23,600</u>

Balance Sheet as on March 31, 1998

	Rs.		Rs.
Subscription in Advance (1983-84)		Furniture	9,000
Prize fund :		100 Grounds and Buildings	47,000
Op. Bal	25,000	Prize fund	
Add: interest	1,000	Investment	20,000
	<u>26,000</u>	Cash in hand	2,300
Less : Prizes	2,000	24,000 Subscriptions (1997-98)	700
General fund :			
Op. Bal.	56,420		
Less : Deficit	2,820		
	<u>53,600</u>		
Add : Entrance fee	1,300	54,900	
		<u>79,000</u>	<u>79,000</u>

The following adjustments have been made in the above accounts :

- (a) upkeep of ground Rs.600 and printing Rs.240 relating to 1996-97 were paid in 1997-98
- (b) one-half of entrance fee has been capitalised by transfer to General fund
- (c) subscriptions outstanding in 1996-97 were Rs.800 for 1997-98 Rs.700
- (d) subscriptions received in advance in 1996-97 were Rs.200 in 1997-98 for 1998-99 Rs.100.

ஒரு கிளப்பின் கீழ்க்கண்ட வருமானச் செலவு க/கு மற்றும் இருப்பு நிலைக் குறிப்புகளிலிருந்து 31.3.1998-ல் முடியும் ஆண்டிற்கான ரொக்கம் பெறுதல் மற்றும் செலுத்துதல் கணக்கு தயாரிக்க.

1997 – 98ஆம் ஆண்டிற்கான வருமான செலவுக் க/கு

	ரூ.		ரூ.
நிலம் பராமரிப்பு	10,000	சந்தாக் கட்டணம்	17,320
அச்சுக் கூலி	1,000	பழையச்	
சம்பளம்	11,000	செய்தித்தாள்கள்	
மனைத்துணைப்		விற்றது	260
பொருளின்		விரிவுரைகள்	
தேய்மானம்	1,000	நடத்தியது	1,500
வாடகை	600	நுழைவுக் கட்டணம்	1,300
		இதர வருமானம்	400
		பற்றாக்குறை	2,820
	<u>23,600</u>		<u>23,600</u>

31.12.1998-ல் இருப்பு நிலைக் குறிப்பு

	ரூ.		ரூ.
முன்கூட்டி		மனைத்துணைப்	
பெறப்பட்ட		பொருள்	9,000
சந்தா (1983-84)	100	நிலமும் கட்டிடமும்	47,000
பரிசுந்தி (தொ.இ)	25,000	பரிசுந்தி முதலீடு	20,000
(+) வட்டி	1,000	கையில் ரொக்கம்	2,300
	<u>26,000</u>	சந்தா (1997-98)	700
(-)பரிசுகள்	2,000		
	24,000		

	ரூ.	ரூ.
பொது நிதி	56,420	
(-) பற்றாக்குறை	<u>2,820</u>	
	53,600	
(+) நுழைவு கட்டணம்	<u>1,300</u>	54,900
	<u>79,000</u>	<u>79,000</u>

மேற்கண்ட இறுதி கணக்குகளில் கீழ்க்கண்ட சரிகட்டுதல்கள் செய்யப்பட்டுள்ளன :

(அ) 1996-97 ஆண்டோடு தொடர்புடைய நிலம் பராமரிப்பு செலவு ரூ.600 அச்சுக்கூலி ரூ.240 முதலியவை 1997-98

(ஆ) நுழைவுக் கட்டணத்தில் பாதியை பொதுநிதிக்கு மாற்றி மூலதனமயமாக்கப்பட்டுள்ளது

(இ) 1996-97 ஆம் ஆண்டின் சந்தாநிலை ரூ.800 1997-98 ஆம் ஆண்டின் சந்தா நிலுவை ரூ.700

(ஈ) 1996-97-ல் ரூ.200 மற்றும் 1998-99க்காக 1997-98ல் ரூ.100ம் முன்கூட்டி பெறப்பட்ட சந்தாக்களாகும்.

8. From the following information relating to Sports club, prepare Income and Expenditure a/c for the year ending 31<sup>st</sup>, December 2003 and a Balance Sheet as on that date. An abstract of cash book for the year is as follows

	Rs.		Rs.
To Subscription	10,000	By upkeep of field	4,000
To Admission fee		By Expenses on	
(Revenue income)	600	tournament	1,400
To Sale of ball	100	By Insurance	400
To Hire for ground	600	By Telephone	100
To Subscription for		By Stationery	200
tournament	2,000	By general charges	100
To Donation	20,000	By Secretary honorarium	400
To Bank withdrawal	8,000	By Bat and balls	1,400
		By Bank	33,300
	<u>41,300</u>		<u>41,300</u>

Assets with the club on 1.1.2003

	Rs.
Cash at bank	6,000
Stock of balls	3,000
Printing and Stationery	400
Subscription due	1,000
Liabilities	nil

Donation and surplus on account of tournament should be kept in Reserve for permanent pavilion. Subscription due on 31, December 2003, Rs.1,500 write off 50% of bats and balls and 25% of Printing and Stationery a/c.

31.12.2003- ன் விபரங்களிலிருந்து விளையாட்டு கழகத்தின் வருவாய் செலவின கணக்கு, மற்றும் இருப்புநிலை குறிப்பினை தயாரிக்கவும்.

	ரூ.		ரூ.
சந்தா	10,000	மைதானப் பராமரிப்பு	4,000
நுழைவுக் கட்டணம்		விளையாட்டு	
(வருவாயின் வரவு)	600	நிகழ்ச்சிக்கான செலவு	1,400
பந்து விற்கு	100	காப்பீடு	400
இட வாடகை	600	தொலைபேசி	100
விளையாட்டு		அச்சு எழுதுபொருள்	200
நிகழ்ச்சிக்கான சந்தா	2,000	பொதுச் செலவு	100
சந்தா	20,000	செயலரின் மதிப்பீதியம்	400
நன்கொடை		பந்து மற்றும் மட்டை	1,400
வங்கியில் எடுத்தது	8,000	வங்கியில் செலுத்தியது	33,300
	<u>41,300</u>		<u>41,300</u>

#### 1.1.2003 அன்று சொத்து

	ரூ.
வங்கியில் ரொக்கம்	6,000
பந்துகள் இறுதி இருப்பு	3,000
அச்சு மற்றும் எழுதுபொருள்	400
வரவேண்டிய சந்தா	1,000
பொறுப்புகள்	எதுவுமில்லை

விளையாட்டு போட்டிகளில் கிடைத்த நன்கொடை மற்றும் மிகுதி, நிரந்தர விளையாட்டு மைதானம் அமைக்க ஒதுக்கீடு செய்ய வேண்டும். 31.12.2003 அன்று வரவேண்டிய சந்தா ரூ.1,500. பந்து மற்றும் மட்டை மீது 50% மற்றும் அச்சு - எழுதுபொருள் மீது 25% தேய்மானம் எழுதுக.

9. On 1<sup>st</sup> January, 1982, A Limited Company purchased Machinery for Rs.12,000 and on 30<sup>th</sup> June, 1983 it acquired additional Machinery at a cost of Rs.2,000. On 31<sup>st</sup> March, 1984 one of the original Machines which had cost of Rs.500 was found to have become obsolete and was sold as scrap for Rs.50. It was replaced on that date by a New Machine costing Rs.800.

Depreciation to be provided @ 15% p.a on the Written down value. Show ledger accounts for the first three years.

ஜனவரி 1, 1982-ல் ஒரு நிறுவனம் ரூ.12,000-க்கு ஒரு இயந்திரத்தை வாங்கியது. ஜூன் 30, 1983-ல் மேலும் ரூ.2,000க்கு இயந்திரம் வாங்கியது. மார்ச் 31, 1984-ல் ரூ.500க்கு 1.1.1982ல் வாங்கியது இயந்திரம் உபயோகமற்றதாக ஆனதால் ரூ.50க்கு விற்கப்பட்டது. அன்றே மற்றொரு இயந்திரம் ரூ.800க்கு அதற்காக வாங்கப்பட்டது.

குறைந்து செல் இருப்பு முறையில் 15% தேய்மானம் நீக்கும் வழக்கம் உள்ளது. முதல் மூன்று ஆண்டுகளுக்கு தேவையான கணக்குகளை காட்டுக.

10. Explain the important concepts and conventions in Financial Accounting.

நிதி கணக்கியலின் முக்கியமான கோட்பாடுகள் மற்றும் மரபுகளை விளக்குக.

11. On January 1, 1988, X owned Rs.5,000 to Y on account. During the three months ended March 31, 1998. The transactions were as follows in the books of Y :

	Rs.	
January 10	Received 2 bills for 2 month and 3 months respectively from X (Rs.2,000 each)	4,000
January 20	X draws a bill for 2 months (due this day) drawn by X on November 17,1987	1,000
February 9	Paid cash to X	1,000
February 19	Received from X	1,000
March 1	Sold goods to X	1,000
March 13	X's acceptance due this day dishonoured	

Prepare account current to be rendered to X on March 31, Interest to be reckoned at 9% p.a.



ஐனவரி 1, 1988ல் X, Y-க்கு ரூ.5,000 கொடுக்க வேண்டியிருந்தது. மார்ச் 31, 1998ல் Y ஏடுகளில் உள்ள நடவடிக்கைகள் :

ரூ.

ஐனவரி 10	இரண்டு மற்றும் மூன்று மாதத்திற்கான 2 மாற்றுச்சீட்டு. X-சிடமிருந்து பெற்றது (ரூ.2,000 ஒவ்வொன்றின் மதிப்பு)	4,000
ஐனவரி 20	X வரைந்த 2 மாதத்தில் மாற்றுச்சீட்டு முதிர்வு நாளான இன்று, வரைந்தது நவம்பர் 17 1987, பணம் செலுத்தப்பட்டது	1,000
பிப்ரவரி 9	X-க்கு செலுத்திய ரொக்கம்	1,000
பிப்ரவரி 19	X-சிடமிருந்து பெற்றது	1,000
மார்ச்சு 1	X-க்கு விற்பது	1,000
மார்ச்சு 13	X- ஏற்ற மாற்றுச்சீட்டு முதிர்வு நாளான இன்று மறுக்கப்படுகிறது	

31.3.88 ல் X-க்கு அனுப்ப வேண்டிய நடைமுறை கணக்கை 9 சதவீத வட்டியுடன் தயாரிக்கவும்.

12. The Bharath Stores Ltd., Chennai has a branch at Madurai. Goods are invoiced to the Branch at selling prices being cost plus 25%. The Branch keeps its own sales ledger and deposits. All cash received daily the credit of the Head office account opened at the ban of Madura Ltd., Madurai. All expenses are paid by cheque from Chennai.

From the following details, prepare a Branch account in the head office books and make the necessary adjustments therein to arrive at the actual profit and loss during the year ended 31<sup>st</sup> march 1997 :

	Rs.
Stock, 1 <sup>st</sup> April, 1996	75,000
Stock, 31 <sup>st</sup> March, 1997	90,000
Sundry Debtors, 1 <sup>st</sup> April, 1996	42,000
Sundry Debtors, 31 <sup>st</sup> March, 1997	54,000
Goods invoiced from head office	5,46,000
Rent, Rates and Taxes	24,000
Sundry expenses	4,800
Cash sales for the year	3,24,000
Credit sales	2,10,000
Cash received from ledger accounts	1,98,000
Wages paid	20,400
Wages still owing	2,000

சென்னையில் உள்ள பாரத் ஸ்டோர்ஸ் லிட்., ஒரு கிளையை மதுரையில் பெற்றிருக்கிறது, கிளைக்கு சரக்குகள் அடக்கவிலை மீது 25% சேர்த்த இடாப்பு விலையில் அனுப்பப்படுகின்றன. கிளை தனக்கொன்று ஒரு விற்பனைப் பேரேட்டை வைத்திருக்கிறது, மேலும் தினந்தோறும் பெறும் எல்லா ரொக்கத்தினையும் மதுரையிலுள்ள மதுரை வங்கி.

கீழ்க்கண்ட விபரங்களிலிருந்து தலைமை அலுவலகக் கணக்கேடுகளில் தேவையான சரிக்கட்டுதல்களைச் செய்து 1997, மார்ச் 31-ல் முடியும் ஆண்டிற்கான கிளைக் கணக்கை தயார் செய்து கிளையின் இலாப நட்டத்தினை கண்டுபிடி.

	ரூ
சரக்கிருப்பு, 1996 ஏப்ரல், 1-ல்	75,000
சரக்கிருப்பு, 1997 மார்ச் 31-ல்	90,000
பற்பல கடனாளிகள், 1996 ஏப்ரல் 1-ல்	42,000
பற்பல கடனாளிகள், 1997 மார்ச், 31-ல்	54,000
தலைமை அலுவலகத்திலிருந்து இடாப்பு விலையில் அனுப்பியது	5,46,000
வாடகை, மற்றும் வரிகள்	24,000
இதர செலவினங்கள்	4,800
அவ்வாண்டிற்கான ரொக்க விற்பனை	3,24,000
கடன் விற்பனை	2,10,000
பேரேட்டுக் கணக்குகளிலிருந்து பெற்றது	1,98,000
கூலி கொடுத்தது	20,400
கூலி இன்னும் கொடுக்கப்பட வேண்டியது	2,000

**UG-348**

**BBCA-13/  
BBAC-13**

**B.Com. DEGREE EXAMINATION –  
DECEMBER, 2018.**

**First Year**

**FUNDAMENTALS OF COMPUTERS**

**Time : 3 hours**

**Maximum marks : 75**

**SECTION A — (3 × 5 = 15 marks)**

**Answer any THREE questions.**

**1. Define Computer.**

கணிப்பொறி வரையறு.

**2. Explain how rows and columns can be modifying in MS-Excel work sheet.**

புணி தாளில் நிரல் மற்றும் நிறைகளை எங்ஙனம் திருத்தம் செய்வாய்? விவரி.

**3. What is meant by Page layout? Explain.**

பக்க அமைவு என்றால் என்ன? விவரி.

4. State the functions of operating system.

செயல்பாட்டு முறையின் பணிகளை விவரி.

5. Write short notes on MS- Excel.

மைக்ரோ சாப்ட் விரிதாள் குறித்து குறிப்பு வரைக.

SECTION B — (4 × 15 = 60 marks)

Answer any FOUR questions.

6. Explain the Internal commands of MS DOS with examples.

மைக்ரோ சாப்ட் வட்டு செயல்முறையின் உள்ளீடு ஆணைகளை எடுத்துக்காட்டுடன் விளக்குக.

7. Analyze the uses of statistical and financial functions of MS-Excel.

மைக்ரோ சாப்ட் விரிதாளில் புள்ளியியல் மற்றும் நிதியியலின் பயன்களை ஆராய்க.

8. Discuss the salient characteristics of MS-WORD.

மைக்ரோ சாப்ட் பணிதாளின் குணாதிசயங்களை விளக்குக.

9. Discuss the work and area of the power point.

மின் சுட்டில் உள்ள பணி பகுதிகள் குறித்து விவரி.

10. Write a short note on (a) Work sheet (b) Slide Show (c) Computer Graphics,

(அ) விரிதாள் (ஆ) சில்லுக்காட்சி மற்றும் (இ) கணினி வரைகலை குறிப்பு வரைக.

11. Draw a neat block diagram of a digital computer and explain.

மின்னணு கணிப்பொறியில் பிளாக் வரைபடம் வரைந்து விளக்குக.

12. How will you add, modify, delete row and column in MS-Word.

மைக்ரோ சாப்ட் சொல்லில் குறுக்கு வரிசை, நேர் வரிசை எவ்வாறு சேர்த்தல், வெட்டுதல், திருத்தியமைத்தல் ஆகியவற்றை செய்திடுவாய்?